АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

2

	[bookmark: _GoBack]25 февраля 2025 г.
	г.Арсеньев
	№
	111-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 13 ноября 2020 года № 672-па
«Об утверждении Положения о предоставлении субсидии из бюджета Арсеньевского городского округа социально ориентированным
некоммерческим организациям Арсеньевского городского округа»

В целях исполнения представления № 1 Контрольно-счетной палаты Арсеньевского городского округа от 14 января 2025 года, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от  12 января 1996 года
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии социально ориентированным некоммерческим организациям Арсеньевского городского округа (далее – Положение) следующие изменения:
1.1.  Изложить абзац седьмой подпункта 2.7.1 пункта 2.7 раздела 2 Положения в следующей редакции:
«- транспортных расходов, связанных с участием в семинарах, совещаниях, форумах, конкурсах, тренировочных сборах, краевых и всероссийских соревнованиях (участникам, игрокам, спортивным командам), проводимым на территории Приморского края и за его пределами (железнодорожным транспортом – в купейном, плацкартном вагонах поезда; воздушным транспортом – в салоне экономического класса; автомобильным транспортом общего пользования (кроме такси) по существующей в данной местности стоимости проезда);».
1.2. Считать пункт 2.11 раздела 2 Положения «Предоставленные субсидии (грант в форме субсидии) должны быть использованы в сроки, предусмотренные Соглашением о предоставлении субсидий (гранта в форме субсидии)» пунктом 2.11 (1) раздела 2 Положения.
1.3. Изложить абзац первый пункта 2.19 раздела 2 Положения в следующей редакции:
«первый этап – прием от СО НКО заявления на предоставление субсидии (гранта в форме субсидии) и документов осуществляется уполномоченным органом. Объявление о проведении отбора размещается уполномоченным органом на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа с указанием сроков проведения отбора, при этом дата начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников не может быть ранее 30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора;».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное обнародование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
и.о. заместителя главы администрации городского округа Пуха Н.П.

Врио Главы городского округа                                                                          С.С. Угаров
image1.png